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REPURILICA DOMINICANA

ONAPI®

Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL
Balance General - Preliminar
al 31 de Julio del 2022
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

31 de Julio del 2022

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

INVENTARIOS

346,526,808.34
2,759,677.74
672,799.57
5,674,369.79

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TERRENO

CONSTRUGCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)
BIENES DE USO (NETO)

BIENES INTANGIBLES (NETO)

355,633,655.44
12,579,325.97

11,857,709.67
73,017,710.33
32,389,395.60
10,470,264.91

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

140,314,406.48

TOTAL ACTIVOS

495,948,061.92

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR

LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR

1,103,305.22
8,155,297 .46
460,020.76
986,929.43

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

10,705,552.87

PASIVOS NO CORRIENTES

0.00

TOTAL PASIVOS

10,705,552.87

PATRIMONIO

PATRIMONIO INSTITUCIONAL

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
AJUSTES ANOS ANTERIORES

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

4,978,085.85
365,008,405.88
108,118,020.056
7,137,997.27

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

485,242,509.05

TOTAL PASIVOS YRATRIMONIO

495,948,061.92

Lic. Yenny Acosta Lic. Sarah de la Rosa

Enc. Division de Contabilidad

Notas:Esta pendiente para revision por la Direccion General de Contabilidad Gubernamental

\ /4 \
/ [] [ 2/.\ N o]
%mmg%@m% J /s

Enc. Departamento Financiero
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