



Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL Balance General - Preliminar al 31 de Julio del 2022 (VALORES EN RDS)

ACTIVOS	31 de Julio del 2022
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	346,526,808.34
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	2,759,677.74
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	672,799.57
INVENTARIOS	5,674,369.79
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	355,633,655.44
ACTIVOS NO CORRIENTES	
TERRENO	12,579,325.97
CONSTRUCCIONES y PROYECTOS EN PROCESO	
EDIFICACIONES ONAPI REGIONAL ESTE (NETO)	11,857,709.67
MEJORAS DE PROPIEDAD DEL ESTADO (NETO)	73,017,710.33
BIENES DE USO (NETO)	32,389,395.60
BIENES INTANGIBLES (NETO)	10,470,264.91
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	140,314,406.48
TOTAL ACTIVOS	495,948,061.92
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
CUENTAS POR PAGAR	1,103,305.22
LIBRAMIENTOS EN PROCESO DE PAGOS	8,155,297.46
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	460,020.76
ACUMULACIONES Y RETENCIONES POR PAGAR	986,929.43
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	10,705,552.87
PASIVOS NO CORRIENTES	0.00
TOTAL PASIVOS	10,705,552.87
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INSTITUCIONAL	4,978,085.85
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	365,008,405.88
AJUSTES AÑOS ANTERIORES	108,118,020.05
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	7,137,997.27
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	485,242,509.05
TOTAL PASIVOS Y RATRIMONIO	495,948,061.92

PREPARADO POR

Lic. Yenny Acosta

Enc. Division de Contabilidad

REVISADO POR: Lic. Sarah de la Rosa

Enc. Departamento Financiero

Notas:Está pendiente para revisión por la Dirección General de Contabilidad Gubernamental

O TAMENTO DE FINANC

EANTO DOMINGO